
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

£С- г Дальнегорск №

О внесении изменений в постановление администрации  
Д альнегорского городского округа от 31.07.2018 №  510-па  

«Об утверждении перечня муниципальны х программ  
Дальнегорского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа от 16.02.2021 № 127-па «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и проведении 

оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации 

Дальнегорского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского 

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень муниципальных программ Дальнегорского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Дальнегорского городского округа 

от 31.07.2018 №  510-па «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Дальнегорского городского округа» (с изменениями от 24.08.2018 № 582-па, от 

31.10.2018 №  693-па, от 11.02.2019 №  92-па, от 27.02.2019 №  126-па, от 09.04.2019 

№ 234-па, от 13.05.2019 № 296-па, от 01.08.2019 № 610-па, от 28.10.2019 № 904-па. 

от 31.01.2020 №  67-па, от 31.02.2020 № 166-па, от 15.06.2020 № 512-па, от

13.07.2020 № 634-па, от 31.07.2020 №  674-па, от 20.11.2020 №  1120-па, от

24.11.2020 № 1155-па, от 14.12.2020 № 1213-па, от 23.04.2021 № 371-па, от



21.05.2021 № 482-па, от 28.05.2021 № 506-па, от 19.07.2021 №  692-па) изложить в 

новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа в сети Интернет.

2

Г лава Дальнегорс!



Приложение
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
ОТ $4.0?-. £ o A f  №  —

П еречень муниципальны х программ Дальнегорского городского округа

1. Муниципальная 
программа
«Строительство и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них на территории 
Дальнегорского 
городского округа»

№ Наименование
п/п муниципальных

программ, подпрограмм, 
отдельных мероприятий

Наименование
ответственных
исполнителей

муниципальных
программ

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Наименование
ответственных
соисполнителей
муниципальных

программ
Не предусмотрено

Основные направления реализации 
муниципальных программ

Повышение уровня комфортного проживания 
населения и безопасности дорожного движения на 
территории Дальнегорского городского округа за 
счет создания и развития системы мероприятий по 
своевременному и качественному проведению 
работ по приведению в нормативное состояние и 
повышению транспортно- эксплуатационного 
состояния существующих автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, а также, 
увеличения улично-дорожной сети для 
сбалансированного развития эффективной 
транспортной инфраструктуры и удовлетворения 
потребностей населения и экономики территории в 
качественных транспортных услугах путем:
- - доведения технического состояния автодорог 
местного значения до уровня, соответствующего 
категории дорог;
- капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов и 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов для обеспечения 
комфортного проживания населения; ______



2

- капитального ремонта и ремонта инженерных 
сооружений для обеспечения стабильной и 
безаварийной эксплуатации;

обеспечения строительства новых 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории Дальнегорского 
городского округа;
реализация мероприятий по инициативному 
бюджетированию "Твой проект".

1.1. Отдельное мероприятие 1 
«Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
инженерных сооружений на 
них»

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрено

1.1. «Инициативное 
бюджетирование по 
направлению «Твой проект»

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрено

1.2. Отдельное мероприятие 2 
«Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых 
территорий
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов»

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрено

1.3. Отдельное мероприятие 3 
« Строительство, 
реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрено



3

местного значения и 
инженерных сооружений на 
них»

2. Муниципальная
программа
«Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Дальнегорском городском 
округе»

управление 
экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Создание благоприятных условий для 
устойчивого развития малого и среднего 
предпринимательства и повышение его влияния 
на социально-экономическое развитие 
Дальнегорского городского округа путем:
- развития механизмов поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
самозанятых граждан;
- создания условий для начала 
предпринимательской деятельности;
- содействия повышению престижа 
предпринимательской деятельности

2.1. Отдельное мероприятие 1 
«Федеральный проект 
«Акселерация субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства»

управление 
экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрены

2.2. Отдельное мероприятие 2 
«Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
производящих и (или) 
реализующих товары 
(работы, услуги), 
предназначенные для 
внутреннего рынка 
Российской Федерации и 
(или)экспорта»

управление 
экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрены

2.3. Отдельное мероприятие 3 
«Имущественная поддержка 
субъектов малого и среднего

управление
экономики
администрации

Управление
муниципального
имущества



4

предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

Дальнегорского 
городского округа

администрации 
Дальнегорского 
городского округа

2.4. Отдельное мероприятие 4 
«Финансовое обеспечение 
выполнения
муниципального задания 
муниципальным 
автономным учреждением 
Микрокредитная компания 
«Центр развития 
предпринимательства»

управление 
экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрены

2.5. Отдельное мероприятие 5 
«Обучение и повышение 
квалификации субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
самозанятых граждан»

управление 
экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрены

2.6. Отдельное мероприятие 6 
«Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности»

управление 
экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрены

3. Муниципальная
программа
«Развитие образования 
Дальнегорского 
городского округа»

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

не предусмотрены Развитие доступной, вариативной, качественной и 
эффективной системы образования 
Дальнегорского городского округа с целью 
удовлетворения потребностей населения 
Дальнегорского городского округа в качественном 
образовании путем:

реализации права каждого ребёнка на 
качественное и доступное образование, 
обеспечивающее равные стартовые условия для 
полноценного физического и психического



5

развития детей как основы их успешного обучения 
в школе;
- удовлетворения потребностей детей и молодёжи 
Дальнегорского городского округа в получении 
доступного и качественного образования, 
соответствующего требованиям инновационного 
развития экономики, современным потребностям 
общества и каждого гражданина;
- обеспечения современного качества, доступности 
и эффективности дополнительного образования 
детей;
- создания целостной системы управленческой и 
методической деятельности, направленной на 
кадровое обеспечение муниципальной системы 
образования Дальнегорского городского округа и 
развитие профессионального потенциала 
работников образования

3.1. Подпрограмма 1 
«Развитие системы 
дошкольного образования»

Управление 
образования 
Дальнегорского 
городского округа

не предусмотрены Реализация права каждого ребёнка на качественное 
и доступное образование, обеспечивающее равные 
стартовые условия для полноценного физического 
и психического развития детей как основы их 
успешного обучения в школе путем:

обеспечения доступности дошкольного 
образования в Дальнегорском городском округе;
- создания условий, обеспечивающих современные 
требования к условиям содержания детей в 
дошкольных образовательных учреждениях

3.2. Подпрограмма 2 
«Развитие системы общего 
образования»

Управление 
образования 
Дальнегорского 
городского округа

не предусмотрены Удовлетворение потребностей детей и молодёжи 
Дальнегорского городского округа в получении 
доступного и качественного образования, 
соответствующего требованиям инновационного 
развития экономики, современным потребностям 
общества и каждого гражданина путем:



6

- достижения образовательного уровня учащихся в 
соответствии с требованиями федерального 
государственного образовательного стандарта;

создания условий, удовлетворяющих 
современным требованиям к обучению и 
содержанию общеобразовательных учреждений

3.3. Подпрограмма 3 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования»

Управление 
образования 
Дальнегорского 
городского округа

не предусмотрены Обеспечение современного качества, доступности 
и эффективности дополнительного образования 
детей, путем:
- создания условий для самореализации детей и 
подростков Дальнегорского городского округа, 
развития их поликультурной компетентности;
- разработки комплекса инновационных программ, 
обеспечивающих развитие мотивации к обучению 
и социальную ориентацию к различным 
профессиям посредством активного вовлечения 
детей в области знаний по научно - техническому 
конструированию, моделированию

3.4. Подпрограмма 4 
«Развитие и поддержка 
педагогических кадров»

Управление 
образования 
Дальнегорского 
городского округа

не предусмотрены Создание целостной системы управленческой и 
методической деятельности, направленной на 
кадровое обеспечение муниципальной системы 
образования Дальнегорского городского округа и 
развитие профессионального потенциала 
работников образования путем:

вовлечения педагогов в муниципальные, 
региональные, национальные и международные 
научно-педагогические, инновационные 
программы и проекты;
- формирования позитивного имиджа педагога в 
общественном сознании и повышение престижа 
работников системы образования

3.5. Отдельное мероприятие 
«Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Управления образования

Управление 
образования 
Дальнегорского 
городского округа

не предусмотрены



7

администрации 
Дальнегорского городского 
округа по работе с 
муниципальными 
учреждениями образования»

4. Муниципальная
программа
«Защита населения и
территории
Дальнегорского
городского округа от
чрезвычайных ситуаций»

Отдел по делам 
ГОиЧСи
мобилизационнной 
работе администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Соисполнители не 
предусмотрены.

Обеспечение безопасности населения и 
территории городского округа от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 
мирного и военного времени путем:
- проведения комплекса мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности 
Дальнегорского городского округа;
- проведения комплекса мероприятий по 
обеспечению общественного порядка на 
территории Дальнегорского городского округа;
- проведения комплекса мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени.

4.1. Подпрограмма 1 
«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Дальнегорского городского 
округа»

Отдел по делам 
ГОиЧСи
мобилизационнной 
работе администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Соисполнители не 
предусмотрены.

Проведение комплекса мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности 
Дальнегорского городского округа путем создания 
необходимых условий для своевременного 
обнаружения, реагирования и успешного тушения 
пожаров на территории Дальнегорского 
городского округа.

4.2. Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
общественного порядка на 
территории Дальнегорского 
городского округа»

Отдел по делам 
ГОиЧС и
мобилизационнной 
работе администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Соисполнители не 
предусмотрены.

Проведение комплекса мероприятий по 
обеспечению общественного порядка на 
территории Дальнегорского городского округа 
путем совершенствования деятельности органов 
местного самоуправления направленное на 
выявление и устранение причин и условий, 
способствующих проявлениям терроризма.

4.3. Подпрограмма 3 
«Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций

Отдел по делам 
ГОиЧС и
мобилизационнной

Соисполнители не 
предусмотрены.

Проведение комплекса мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени путем проведения



мирного и военного 
времени»

работе администрации 
Дальнегорского 
городского округа

комплекса мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного 
времени.

5. Муниципальная
программа
«Развитие землеустройства 
и землепользования на 
территории 
Дальнегорского 
городского округа»

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

не предусмотрены Обеспечение рационального использования земель 
и устойчивого развития территории 
Дальнегорского городского округа путем 
вовлечения в гражданский оборот земельных 
участков путем формирования земельных участков 
с постановкой на кадастровый учет, проведения 
государственной регистрации права собственности 
на земельные участки.

5.1. Отдельное мероприятие 1 
«Проведение
землеустроительных работ, 
формирование земельных 
участков с постановкой на 
кадастровый учет»

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

не предусмотрены

6. Муниципальная
программа
«Развитие культуры на 
территории 
Дальнегорского 
городского округа»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

- МБУ «Дворец 
культуры химиков»;
- МБУ Дворец 
культуры «Горняк»;
- МБУ «Культурно­
спортивный центр 
«Полиметалл» с. 
Краснореченский;
- МБУ Центр 
культуры и досуга 
«Бриз» с. Рудная 
Пристань;
- МБУ «Центр 
Творчества на селе» с. 
Сержантово;
-М БУ
«Централизованная

Обеспечение граждан доступными и 
качественными услугами в сфере культуры путем:

Создание благоприятных условий для 
организации и развития самодеятельного 
творчества и культурно-досуговой деятельности на 
территории Дальнегорского городского округа;

Создание благоприятных условий для 
организации и развития библиотечного 
обслуживания населения Дальнегорского 
городского округа;
- Создание благоприятных условий для повышения 
доступности и улучшения качества предоставления 
муниципальных услуг, оказываемых МБУ 
Музейно-выставочный центр г. Дальнегорска;
- Создание благоприятных условий для повышения 
доступности и улучшения качества предоставления



9

библиотечная 
система» 
Дальнегорского 
городского округа;
- МБУ Музейно­
выставочный центр г. 
Дальнегорска;
- МБУ ДО Детская 
школа искусств г. 
Дальнегорска.

муниципальных услуг, оказываемых МБУ ДО 
ДШИ;
- Обеспечение доступа граждан к историко- 
культурному наследию;
- Создание условий для укрепления материально -  
технической базы учреждений культуры и 
дополнительного образования в сфере культуры.

6.1. Подпрограмма 1 
«Сохранение народного 
творчества и развитие 
культурно-досуговой 
деятельности»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

- МБУ «Дворец 
культуры химиков»;
- МБУ Дворец 
культуры «Горняк»;
- МБУ «Культурно­
спортивный центр 
«Полиметалл» с. 
Краснореченский;
- МБУ Центр 
культуры и досуга 
«Бриз» с. Рудная 
Пристань;
- МБУ «Центр 
Творчества на селе» с. 
Сержантово;

Создание благоприятных условий для 
организации и развития самодеятельного 
творчества и культурно-досуговой деятельности 
на территории Дальнегорского городского округа 
путем:
- повышение доступности и улучшение качества 
предоставления муниципальных услуг, 
оказываемых учреждениями культуры клубного 
типа;
- развитие самодеятельного творчества

6.2. Подпрограмма 2 
«Развитие библиотечного 
дела»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

МБУ
«Централизованная 
библиотечная 
система» 
Дальнегорского 
городского округа

Создание благоприятных условий для 
организации и развития библиотечного 
обслуживания населения Дальнегорского 
городского округа путем:

повышение качества и доступности 
библиотечных услуг, формирование единого 
библиотечно-информационного пространства на 
территории округа;
- информатизация деятельности библиотек



10

6.3. Подпрограмма 3 
«Развитие музейного дела»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

МБУ Музейно­
выставочный центр г. 
Дальнегорска

Создание благоприятных условий для повышения 
доступности и улучшения качества 
предоставления муниципальных услуг, 
оказываемых МБУ Музейно-выставочный центр г. 
Дальнегорска путем:
- обеспечение доступа населения округа к 
музейным коллекциям и музейным предметам

6.4. Подпрограмма 4 
«Развитие дополнительного 

образования в сфере 
культуры и искусства»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

МБУ ДО Детская 
школа искусств г. 
Дальнегорск

Создание благоприятных условий для повышения 
доступности и улучшения качества 
предоставления муниципальных услуг, 
оказываемых МБУ ДО ДШИ путем:
- обеспечение доступности качественного 
дополнительного образования в сфере культуры и 
искусства

6.5. Подпрограмма 5 
«Сохранение культурного и 
исторического наследия»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Обеспечение доступа граждан к историко- 
культурному наследию путем:
- создание условий для сохранения объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры) и сооружений недвижимого имущества 
(памятников истории и культуры), находящихся в 
муниципальной собственности и расположенных 
на территории Дальнегорского городского округа

6.6. Отдельное мероприятие: 
«Организация 
управленческих и 
исполнительно - 
распорядительных функций 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа, координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа



11

7. Муниципальная
программа
«Развитие физической 

культуры и спорта 
Дальнегорского городского 
округа»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
МБУ «Спортивная 
школа «Гранит» 
г. Дальнегорска, МБУ 
«Спортивная школа 
«Вертикаль» г. 
Дальнегорск, МБУ 
«Спортивная школа 
«Лотос» г. 
Дальнегорска

обеспечение возможности для населения 
Дальнегорского городского округа вести здоровый 
образ жизни, систематически заниматься 
физической культурой и спортом.
- создание благоприятных условий для повышения 

доступности и улучшение качества услуг, 
оказываемых спортивными школами
- укрепление здоровья населения Дальнегорского 
городского округа средствами физической 
культуры и спорта, привлечение населения к 
занятиям физической культурой и спортом, 
обеспечение населения Дальнегорского городского 
округа, доступной и безопасной спортивной 
инфраструктурой;

7.1. Подпрограмма 1 
«Развитие детско- 
юношеского спорта на 
территории
Дальнегорского городского 
округа»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

МБУ «Спортивная 
школа «Гранит» г. 
Дальнегорска, МБУ 
«Спортивная школа 
«Вертикаль» г. 
Дальнегорск, МБУ 
«Спортивная школа 
«Лотос» г. 
Дальнегорска.

- создание благоприятных условий для повышения 
доступности и улучшение качества услуг, 
оказываемых спортивными школами
- выявление и дальнейшее развитие 
индивидуальных способностей детей, реализация 
их потенциала

7.2. Подпрограмма 2 
«Развитие физической 
культуры и массового 
спорта на территории 
Дальнегорского городского 
округа»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
МБУ «Спортивная 
школа «Гранит» г.

- укрепление здоровья населения Дальнегорского 
городского округа средствами физической 
культуры и спорта, привлечение населения к 
занятиям физической культурой и спортом, 
обеспечение населения Дальнегорского городского 
округа, доступной и безопасной спортивной 
и н фраструктурой;



12

Дальнегорска, МБУ 
«Спортивная школа 
«Вертикаль» г. 
Дальнегорск, МБУ 
«Спортивная школа 
«Лотос» г. 
Дальнегорска.

- создание условий для привлечения различных 
слоев населения Дальнегорского городского 
округа к организованным занятиям физической 
культурой и спортом, в том числе через систему 
проведения официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий

8. Муниципальная 
программа 
«Молодежь 
Дальнегорского 
городского округа»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Муниципальное 
казенное учреждение 
« Обслуживающее 
учреждение»

Создание условий для успешной социализации и 
развития потенциала молодежи Дальнегорского 
городского округа путем:
- формирование духовно-нравственных ценностей, 
патриотическое воспитание молодежи;
- формирование здорового образа жизни молодого 
поколения, популяризация различных видов 
спортивной, творческой и умственной активности 
в молодежной среде на территории 
Дальнегорского городского округа.

8.1. Подпрограмма 1 
«Социально-правовая 
защита, профилактика 
правонарушений, 
преступности и социально­
вредных явлений в 
молодежной среде»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Обслуживающее 
учреждение»

Формирование духовно-нравственных ценностей, 
патриотическое воспитание молодежи путем:
- поддержка социально значимых молодежных 
инициатив в Дальнегорском городском округе;
- вовлечение молодежи в социальную практику, 
содействие трудовой занятости и деловой 
активности молодежи.

8.2. Подпрограмма 2 
«Жизнь без наркотиков»

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Формирование здорового образа жизни молодого 
поколения, популяризация различных видов 
спортивной, творческой и умственной активности 
в молодежной среде на территории Дальнегорского 
городского округа путем:
- формирование у молодежи активной жизненной 
позиции, готовности к участию в мероприятиях 
различной направленности;
- обеспечение молодежи информацией о ее правах 
и возможностях в наиболее важных сферах



13

жизнедеятельности.
8.3. Отдельное мероприятие 1 

организация конкурса на 
присуждение именных 
стипендий Главы 
Дальнегорского городского 
округа

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округ

8.4. Отдельное мероприятие 2 
организация конкурса на 
присуждение ежегодной 
общественной премии для 
молодежи Дальнегорского 
городского округа

У правление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округ

8.5. Отдельное мероприятие 3 
организация городских 
массовых мероприятий для 
молодежи

Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округ

9. Муниципальная 
программа «Развитие, 
содержание улично­
дорожной сети и 
благоустройство 
Дальнегорского городского 
округа»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Муниципальное
казенное учреждение
«Обслуживающее
учреждение», отдел
архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского округа,
управление
экономики
администрации
Дальнегорского
городского округа.

Обеспечение надлежащего санитарного, 
эстетического состояния территории городского 
округа, создание комфортных безопасных условий 
проживания и благоустройства территории 
городского округа путем:

повышения уровня комфортности 
жизнедеятельности граждан посредством 
благоустройства территории городского округа и 
улучшение экологической обстановки и 
санитарного вида территории городского округа.
- создания безопасных и благоприятных условий 
гражданам, посредством ремонта инженерных 
сооружений.
- создания новых мест погребения и содержания 
мест захоронения.

удовлетворения потребности населения.



14

проживающего в сельской местности в 
комфортных условиях жизни.
- содержания улично-дорожной сети, зеленых 
насаждений и территории городского округа.

9.1. Отдельное мероприятие 1 
« Благоустройство 
территории»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

9.2. Отдельное мероприятие 2 
«Ремонт инженерных 
сооружений, не имеющих 
отношения к дорожной 
деятельности»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

9.3. Отдельное мероприятие 3 
«Организация и содержание 
мест захоронения 
(кладбищ)»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа.

9.4. Отдельное мероприятие 4 
«Реализация общественно 
значимых проектов по 
благоустройству сельских 
территорий Дальнегорского 
городского округа»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

9.5. Отдельное мероприятие 5 
«Обеспечение деятельности 
отдела благоустройства 
МКУ «Обслуживающее 
учреждение»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Обслуживающее 
учреждение»

-



15

10. Муниципальная 
программа «Обеспечение 
доступным жильем 
жителей Дальнегорского 
городского округа»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа.
Управление
образования
администрации
Дальнегорского
городского округа

Обеспечение жителей Дальнегорского городского 
округа доступным жильем которая будет 
достигнута путем:
- поддержки решения жилищной проблемы 
молодых семей, признанных в установленном 
порядке, нуждающимися в улучшении жилищных 
условий;
- создания безопасных и благоприятных условий 
проживания в муниципальном фонде;

выполнения переданных государственных 
полномочий по приобретению жилых помещений 
для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей;
- обеспечения населения, проживающего в домах с 

печным отоплением, твердым топливом (дровами);
- проведения капитального ремонта общего 
имущества МКД;

обеспечения качественного проживания 
населения на территории Дальнегорского 
городского округа.

10.1. Подпрограмма 1 
«Обеспечение жильем 
молодых семей 
Дальнегорского городского 
округа»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Поддержка решения жилищной проблемы 
молодых семей, признанных в установленном 
порядке нуждающимися в улучшении жилищных 
условий которая будет достигнута путем:
- предоставления молодым семьям-участникам 
Подпрограммы социальных выплат на 
приобретение стандартного жилья или 
строительство индивидуального жилого дома на 
территории Приморского края;
- создания условий для привлечения молодыми 
семьями собственных средств, дополнительных 
финансовых средств кредитных и других 
организаций, предоставляющих кредиты и займы, 
в том числе ипотечных жилищных кредитов, для



16

приобретения жилого помещения или 
строительства индивидуального жилого дома

10.2. Подпрограмма 2 
«Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей».

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление
образования
администрации
Дальнегорского
городского округа
Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Выполнение переданных государственных 
полномочий по приобретению жилых помещений 
для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей -сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей которая 
будет достигнута путем:
- приобретения в муниципальную собственность 
жилых помещений для последующего 
обеспечения жильем детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей.

10.3. Отдельное мероприятие 1 
«Взносы на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах за 
муниципальные жилые 
помещения»;

10.4. Отдельное мероприятие 2 
«Ремонт жилых помещений 
муниципального жилищного 
фонда»

10.5. Отдельное мероприятие 3 
«Капитальный ремонт 
общего имущества МКД»

10.6. Отдельное мероприятие 4 
«Обеспечение качественного 
проживания населения на 
территории Дальнегорского 
городского округа».

10.7. Отдельное мероприятие 5



17

«Обеспечение твердым 
топливом граждан, 
проживающих в домах с 
печным отоплением»

11. Муниципальная
программа
«Обеспечение инженерной 
и дорожной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предназначенных для 
бесплатного 
предоставления 
многодетным семьям для 
индивидуального 
жилищного строительства 
на территории 
Дальнегорского 
городского округа»

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Повышение качества жизни многодетных семей, 
путем предоставления земельных участков для 
строительства жилья, обеспеченных дорожной и 
коммунальной инфраструктурой путем 
строительства новых объектов коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения, 
электроснабжения, внутриквартальных и 
подъездных дорог к земельным участкам, 
предназначенных для бесплатного предоставления 
в собственность многодетным семьям.

11.1.
Отдельное мероприятие 1 
«Строительство объектов 
водоснабжения»

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

11.2. Отдельное мероприятие 2 
«Строительство объектов 
энергоснабжения»

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

11.3. Отдельное мероприятие 3 
«Строительство проездов и 
подъездных автомобильных 
дорог»

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Не предусмотрено



18

12. Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной городской 
среды Дальнегорского 
городского округа» на 
2018-2024 годы

отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Повышение уровня комфортности 
жизнедеятельности
граждан посредством благоустройства территории 
Дальнегорского городского округа путем:
- повышения уровня благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов 
Дальнегорского городского округа;
- обустройства мест массового отдыха населения 
(городские
парки) Дальнегорского городского округа.

12.1. Подпрограмма 1 
« Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок на 
территории Дальнегорского 
городского округа» на 2019- 
2024 годы

отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа,

Повышение уровня благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов 
Дальнегорского городского округа путем:
- повышения уровня благоустройства придомовых 
территорий, спортивных и детских площадок

12.2 Отдельное мероприятие 1 
«Федеральный проект 
«Формирование комфортной 
городской среды»»

отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

13. Муниципальная 
программа 
«Противодействие 
коррупции в 
Дальнегорском городском 
округе»

Управление делами 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление
образования
администрации
Дальнегорского
городского округа;
Управление культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Дальнегорского
городского округа;
Управление
муниципального

Совершенствование системы мер по 
противодействию коррупции в Дальнегорском 
городском округе путём:
- совершенствования нормативно-правовой базы 
органов местного самоуправления в сфере 
противодействия коррупции;
- профилактики коррупции на муниципальной 
службе;
информационного сопровождения 
антикоррупционной деятельности, формирования 
в общественном сознании нетерпимости к 
проявлениям коррупции.



19

имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа;
Финансовое
управление
администрации
Дальнегорского
городского округа

13.1. Отдельное мероприятие 1 
«Обеспечение 
(совершенствование) 
правовых основ и 
организационных 
механизмов, направленных 
на противодействие 
коррупции

Управление делами 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление
образования
администрации
Дальнегорского
городского округа;
Управление культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Дальнегорского
городского округа;
Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа;
Финансовое
управление
администрации
Дальнегорского
городского округа

13.2.

.

Отдельное мероприятие 2 
Реализация механизма 
контроля за соблюдением 
муниципальными

Управление делами 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление
образования
администрации



20

служащими запретов, 
ограничений и требований, 
установленных в целях 
проти во действия 
коррупции»

Дальнегорского
городского округа;
Управление культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Дальнегорского
городского округа;
Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа;
Финансовое
управление
администрации
Дальнегорского
городского округа

13.3. Отдельное мероприятие 3 Управление делами Управление
«Организация (повышение администрации образования
эффективности) Дальнегорского администрации
информационно­ городского округа Дальнегорского
пропагандистских и городского округа;
просветительских мер, Управление культуры,
направленных на создание в спорта и молодежной
обществе атмосферы политики
нетерпимости к администрации
коррупционным Дальнегорского
проявлениям. Усиление городского округа;
влияния этических и Управление
нравственных норм на муниципального
соблюдение имущества
муниципальными администрации
служащими запретов.



21

ограничений и требований, 
установленных в целях 
противодействия 
коррупции»

Дальнегорского
городского округа;
Финансовое
управление
администрации
Дальнегорского
городского округа

14. Муниципальная 
программа «Переселение 
граждан из аварийного 
жилищного фонда в 
Дальнегорском городском 
округе»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания аварийного 
жилищного фонда Дальнегорского городского 
округа путем обеспечения качественным жильем 
граждан, проживающих по договорам 
социального найма в аварийном жилищном 
фонде, обеспечения качественным жильем 
собственников, проживающих в аварийном жилом 
фонде, расселения граждан из аварийного фонда, 
ликвидации аварийных жилых домов, 
признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу в связи с 
физическим износом в процессе эксплуатации.

14.1. Отдельное мероприятие 1 
«Федеральный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление 
мун и ципального 
имущества 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

14.2. Отдельное мероприятие 2 
«Расходы, связанные с 
исполнением судебных 
решений»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

15. Муниципальная 
программа «Доступная 
среда»

Отдел
жизнеобеспечения
администрации

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Обслуживающее 
учреждение»,

Повышение уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов (спорт и физическая 
культура, информация и связь, культура.



22

Дальнегорского 
городского округа

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Дальнегорского
городского округа,
Управление
образования
администрации
Дальнегорского
городского округа,
Управление
муниципальным
имуществом
администрации
Дальнегорского
городского округа,
отдел по делам ГО и
ЧС и
мобилизационной
работе
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

транспортная, пешеходная и жилищная 
инфраструктура) и других маломобильных групп 
населения (людей, испытывающих затруднения 
при самостоятельном передвижении, получении 
услуг, необходимой информации)

15.1. Отдельное мероприятие 1 
«Формирование условий для 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения к приоритетным

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Обслуживающее 
учреждение», 
Управление культуры, 
спорта и молодежной



23

объектам и услугам в сфере 
культуры, образования, 
транспортной и пешеходной 
инфраструктуры, 
информации и связи, 
физической культуры и 
спорта в Дальнегорском 
городском округе»

политики
администрации
Дальнегорского
городского округа,
Управление
образования
администрации
Дальнегорского
городского округа,
Управление
муниципальным
имуществом
администрации
Дальнегорского
городского округа,
отдел по делам ГО и
ЧС и
мобилизационной
работе
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

15.2. Отдельное мероприятие 2 
«Приспособление 
жилищного фонда и жилых 
помещений инвалидов 
(семей, имеющих детей- 
инвалидов)» с учетом их 
потребностей

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Муниципальное
казенное учреждение
«Обслуживающее
учреждение».
Управление
муниципальным
имуществом
администрации



24

Дальнегорского 
городского округа, 
отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
управляющие 
компании, ТСЖ.

16. Муниципальная 
программа «Охрана 
окружающей среды»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Обслуживающее 
учреждение», отдел 
архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
Управление культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа, 
Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа.

Предотвращение негативного воздействия 
хозяйственной или иной деятельности на 
природную среду и ликвидация ее последствий, а 
также совершенствование системы экологического 
образования и формирования экологической 
культуры населения Дальнегорского городского 
округа путем:

- повышения эксплуатационной надежности 
гидротехнических сооружений путем их 
приведения к безопасному техническому 
состоянию;

формирования комплексной системы 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами, включая ликвидацию накопленного 
вреда окружающей среды;

формирования высокой экологической 
культуры населения Дальнегорского городского 
округа.

16.1. Подпрограмма 1 
«Обеспечение безопасности 
гидротехнических 
сооружений на территории 
Дальнегорского городского 
округа»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Повышение безопасности гидротехнических 
сооружений путем приведения их характеристик 
к необходимому уровню путем обеспечения 
проведения капитального ремонта 
гидротехнических сооружений, расположенных



25

на территории Дальнегорского городского 
округа.

16.2. Подпрограмма 2 
«Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на 
территории Дальнегорского 
городского округа»

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа. 
Муниципальное 
казенное учреждение 
« Обслуживающее 
учреждение»

Создание эффективной комплексной системы 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами путем обеспечения проведения 
строительства полигона ТБО и ликвидация 
накопленного вреда на территории 
Дальнегорского городского округа.

16.3. Отдельное мероприятие 
«Повышение уровня 
экологической культуры 
населения Дальнегорского 
городского округа».

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Дальнегорского
городского округа,
Управление
образования
администрации
Дальнегорского
городского округа.
Муниципальное
казенное учреждение
«Обслуживающее
учреждение»


